Bison, cum ipsa ecclesia & cum omni ter-

ritorio usque ad pontem d'Elbina : con-

frontatur ab Oriente cum dominio de So-

rieiras; a Meridie in summitate montis

Colim; ab Occidente in Ponto-Silvestri

aquae d'Elbina; ab Aquilone rivo de Toa-
ret : omnis honor praedictus est in epi-

principi, & sancto Paulo doctori egregio,

necnon & glorioso martyri Pontio, Tho-
meriensi monasterio, & domno abbati

Otgario, & monachis ejusdem monasterii

tam praesentibus quam futuris ; videlicet

' Archives de l'église de Saint-Pons. — Catel,

Histoire des comtes de Toulouse, p. 88.

Haec omnia praedicta ego Pontius comes

jamdictus & uxor mea Garsindis damus,

laudamus & concedimus omnipotent! Deo,

& Sanctae Mariae, & Sancto Pontio Tho-
meriensi y onasterio, & abbati & monachis

ejusdem / onasterii tam praesentibus quam

futuris \i. perpetuum, scilicet omnes eccle-

sias, & villas praedictas, & totum honorem
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praedictum, & totum allodium & domi-

nium, & totum potestativum de omnibus

parrochiis jamdictis, cum decimis & pri-

mitiis, cum oblationibus & cimeteriis, cum

terris cultis & incultis, cum viiieis & hor-

tis, cum pratis & arboribus fructiferis &
iufructiferis, & cum herbis, pascuis, &
pasturalibus, & aquarum cursu & recursu,

cum molendiuis, & cum omnibus paxeriis

tam de piscatoriis quam de molendinis, &
furnos cum rivis & fontes, montes & colles

68. — LXIV

Donation de Pons, comte de Toulouse

j

à Véglise de Bé-^iers\

HIC est andalangus donationis vel tradi-

tionis, quem fecit Poncio cornes &
marchio de alodem suum, qui est in terri-

torio Biterrensi, in villas quae dicunt

& valles, & mundas cum nemoribus, cum Boiano & Tampuniano, cum ipsa ecclesia

sylvis & forestis, & cum omnibus iinalibus tota, cum cellis & sacrariis, cimiteriis, cum

& mercariis & sirnumjugiis, & cum homi- casis & casalibus, cum terris & vineis, cum
nibus & famulabus inde naturalibus, & exeis & regressiis, cum ortis & ortalibus

questus, & albergas, & firmantias,& tallias, atque oglatis, cum puteis, rivis, & fontis,

& omnes actiones, & segnis, & justitias, molinis & molinaribus, aquis aquarumve

& omnes satyros, & leudas, & persulira, & decursibus earum, silvis, garricis; omnia

venationes, & omnes actus, & quidquid in gj \^ omnibus totum & ad integrum, tam

jamdicto honore & in omnibus suis per- quisitum quam ad inquirendum donavit

tinentibus habemus; totum illud damus vel tradidit Domino Dec & S. Nazario sedis

Deo & monasterio praedicto in perpetuum Biterrensis, canonicisque ejus ad usum &
absque omni retentione, pro redemptione fructum, iis stipendiis & usibus & cibariis

& salute animarum nostrarum, parentum ipsis canonicis praesentibus atque futuris,

& fidelium nostrorum, ut possimus evadere pro peccatis atque offensionibus suis, & pro

Gehennae incendii flammas, & poenas, & anima genitori sui atque genitricis suae,

infernorum claustra, atque conjungi sanc- §j p^o animabus omnium parentum vel fide-

torum agmini, & sine fine obtinere cum \\^^ suorum. Factum andalancum istum

illis sempiterna gaudia, & cum Christo & ^Vi kal. febr., anno i quod obiit Rodulfus

fidelibus suis féliciter regnare sine fine j-ex. S. Poncio comes & marchio. S. Gar-

per aeterna saecula. De repetitione vero,

quod fieri minime credimus, si nos, immu-

tata voluntate nostra, aut uUus de haere-

dibus nostris, aut ulla emissa persona quae

contra hanc nostram donationem uUam ca-

lumniam generare conatus fuerit, iram Dei

incurrat, & contra se testem & judicem ha-

beat, & sanctos ejus exactores omnes & rei

defensores, & sua repetitio nuUum effec-

tum obtineat, sed haec praesens donatio

firma & inconvulsa permaneat omni tem-

pore cum stipulatione subnixa.

Facta donatio ista in mense novembris,

anno Dccccxxxvi divinae Incarnationis,

primo anno Ludovico rege sedem regni ejus

gubernante. Signum Pontii marchionis, qui

hanc donationem fieri aut affirmare roga-

vit. S. Garsindis uxoris ejus consentientis.

S. Raganberti. S. Vidimi. S. Attoni. S. Mat-

fredi. S. Raimundi. S. de Agberto. S. Aime-

rici. S. Odonis. S. Atrio. S. Guillelmus qui

hanc cartam scripsit rogatus.

sindis, qui hune andalancum fecimus & fir-

mare rogavimus. S. Jonus vicecomes. S. Am-

blardo. S. Arnaldo. S. Rodaldo. S. Amalrico.

S. Altimirus presbyter. S. Ato vicecomes.

69. -^ LXV

Dédicace de l'église de Saint-Pons

de Thomières^.

IN
nomine Domini Dei summi. Notum sit

omnibus tam regibus quam pontificibus

& quibuslibet primariorum ordinibus, vide-

licet praesentibus atque futuris, quod anno

' Cartul. de la cathédrale de Béziers ; copie dans la

coUect. Doat, à la Biblioth. nationale, v, 61 , f° 26.

* Cartulaire de l'église de Saint-Pons, aux ar-

chives du roi, à Carcassonne. — Catel , Histoire

des comtes de Toulouse, p. 90.
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Éd.ori".
t. 11,

col. 78.

secundo régnante domno Ludovico rege,

ego Raimundus, qui & Pontius, primarchio

& dux Aquitanorum, & uxor mea Garsin-

dis, quoddam nostri juris praedium Christo

Domino, & sanctae genitricis ejus Mariae,

necnon & sancto Pontio glorioso martyri,

ob cujus nomen sic & ipse vocor, ea devo-